UBND QUẬN LONG BIÊN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS THẠCH BÀN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 14/TB-THCSTB Thạch Bàn, ngày 11 thảng 01 năm 2022

THÔNG BÁO
về việc thi học sinh giỏi cấp Quận năm học 2021- 2022

Căn cứ Kế hoạch sỗ 15/KH-PGDĐT ngày 24/4/2021 của Phòng GD&ĐT
quận Long Biên vê việc Bồi dưỡng và thi chọn học sinh giỏi các môn văn hóa và
khoa học năm học 2021-2022;

Thực hiện Thông báo số 01/TB-PGDĐT ngày 10/1/2022 của Phòng
GD&ĐT quận Long Biên về việc thỉ học sinh giỏi cấp Quận năm học 2021-2022,

Để kì thi được diễn ra an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế, Ban giám hiệu
Trường THCS Thạch Bàn thông báo tới các đồng chí CBGVNV, học sinh và cha
mẹ học sinh một số nội dung sau:

1. Thời gian.
-Từ 15h00 ngày 11/1/ 2022 đến 12h30 ngày 13/1/2022: Họp Trưởng điểm,

Phó trưởng điểm thi với PGD. Nhận giấy thi, giấy nháp, biên bản, túi đựng bài thi,
danh sách học sinh dự thi; kiểm tra CSVC; nhận đề thi tại PGD.

- 13h40- 13h55: Tập trung học sinh tại cửa phòng thi; gọi thí sinh vào phòng thi.
- 14h00: Mở niêm phong đề thi.
- 14hl0: Phát đề
- 14hl5: Bắt đầu tính giờ làm bài của thí sinh (Thời gian làm bài 150 phút)
- 16h45: Thu bài.
2. Địa điểm: Trường THCS Thạch Bàn.
3. Đối tượng dự  thi: 26 học sinh tham gia thi 9 môn Văn hóa HSG khối 9

dự thi các môn: Toán, Văn, Tiếng Anh, Lịch sử, Địa lý, GDCD, Sinh học, Vật lý
(cớ danh sách kèm theo; số báo danh của thỉ sinh PGD gửi sau)

4. Công tác tổ chức:
4.1. Ban giám hiệu:
- Lập danh sách cử cán bộ quản lí, GV, nhân viên tham gia công tác làm thi

theo chỉ tiêu, số lượng PGD giao.
- Rà soát thông tin danh sách học sinh dự thi báo cáo PGD
- Phân công CB, GV, NV chuẩn bị tốt c s v c
- Thực hiện Test nhanh Covid- 19 cho toàn bộ học sinh, giáo viên, nhân viên

được điều động tham gia làm thi vào 14h00 ngày 12/1/2022 (các trường hợp âm
tính mới được tham gia thi và làm thi; báo cáo về PGD trước 16h00 ngày
12/1/2022 (Đ/c Nguyễn Hoàn cẩm ) và báo đ/c Trưởng điểm thi.

2

- Gửi thông báo lịch thi, quy chế thi và các nội dung liên quan đến học sinh
và CMHS.

4.2. Cán bộ, giáo viên, nhân viền làm thi.
Mồi điểm thi có 01 Trưởng điểm thi, 01 Phó trưởng điểm thi và các thành

viên. Điểm thi làm việc dưới sự phân công và tuân thủ nghiêm túc sự điều hành
của Trưởng điểm thi và thực hiện đúng qui chế thi.

a. Trưởng điểm thi: Là Hiệu trưởng trường khác điều động đến điểm thi;
chịu trách nhiệm toàn bộ trong các khâu của quá trình coi thi tại điểm thi.

b. Phó Trưởng điểm thi: là Phó hiệu trưởng trường sở tại, chịu trách nhiệm
về các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ kì thi.

c. Cán bộ coi thi: Là giáo viên các trường THCS trên địa bàn Quận được
điều động đến làm nhiệm vụ coi thi.
d.Nhân viên phục vụ: Là nhân viên của trường sở tại, được điều động làm nhiệm
vụ phục vụ thi. Lưu ý :

+ Các thành viên trong hội đồng thi nếu có con, cháu một, em vợ (chồng) dự
thi tại hội đồng đó phải tự giác báo cáo ngay với Hiệu trưởng nhà trường để cử
người thay thế.

- Danh sách giáo viên của nhà trường được điều động tham gia làm cán
bộ coi thi HSG tại điểm thi khác:

TT Họ và tên GV Trường Môn giảng dạy
1 Nguyên Thị Minh Hiện THCS Thạch Bàn Toán - Tin
2 Nguyên Thị Dịu THCS Thạch Bàn Vật Lý
3 Nguyên Thị Hăng THCS Thạch Bàn Sinh học
4 Hoàng Thị Loan THCS Thạch Bàn Thê dục

- Danh sách cán bộ, nhân viên làm thi HSG cấp Quận tại trường THCS
Thach Bàn

TT Ho và tên • Nhiêm vu • • T rường Ghi chú
1 Nguyên Thị Minh Ngọc Phó chủ tịch HĐ

phụ trách csvc
THCS Thạch Bàn Phó hiệu

trưởng
2 Dương Vũ Thu Hoài Nhân viên THCS Thạch Bàn Văn phòng
3 Nguyên Văn Thùy Bảo vệ THCS Thạch Bàn Bảo vệ
4 Khúc Việt Thăng Bảo vệ THCS Thạch Bàn Bảo vệ

- Chuẩn bi cơ sở vât chất: • •

3

ĐIA ĐIẼM • C ơ  SỞ VẢT CHẤT • NGƯỜI THựC HIỆN
Tại phòng thi:
+ Số lượng: 03
+ Phòng chính
thức: P29,30
+ Phòng dự
phòng: P31

+ 24 bộ bàn ghê
+ 02 bàn ngoài hành lang
+ 02 ghế cho GT1, GT2
+ Hệ thống ánh sáng đảm bảo.
+ Cửa ra vào: Dán qui chế, danh sách,
SBD, số phòng thi.

Đ/c Nguyên Văn Thùy +
Khúc Việt Thắng (BV)

Đ/c Vũ Hường - VP

Tại sân trường:
Niêm yết tại bảng
tin:

+ Nội quy
+ Quy chế
+ Danh sách thí sinh theo từng phòng
thi.

Đ/c Dương Vũ Thu Hoài
- Văn phòng.

Tại công trường + 01 bàn đê nước sát khuân, nhiệt kê
đo thân nhiệt.

Đ/c Lưu Thị Loan- NV
y tế

Tô lao công: Thực hiện làm công tác vệ sinh khung cảnh sư phạm, trong và ngoài
phòng thi đảm bảo sạch sẽ.

4.3. Giáo viên chủ nhiệm khối 9 và GV phụ trách đội tuyển có học sinh
tham gia thỉ :

-GVCN :
+ Gửi thông báo của BGH nhà trường đến cha mẹ học sinh đúng lịch.
+ Thông báo HS rà soát thẻ CCCD, yêu cầu HS nộp ảnh làm thẻ nếu chưa có

CCCD. ^
+ Thông báo cho HS đến trường Test Covid- 19 vào 14h00 ngày 12/1/2022. '
+ Dặn dò, động viên, nhăc học sinh đên điêm thi đúng giờ, khi đi mang th#c?Ày^

thẻ học sinh hoặc căn cước công dân để xuất trình trước khi vào phòng thi.
- GV phụ trách đội tuyển:
+Tổng họp chốt kiến thức cho HS vào tiết bồi dường cuối cùng ngày

10,11,12/1/2022.

+ Hướng dẫn học sinh kĩ năng làm bài theo đặc thù bộ môn.
+ Động viên, nhắc nhở học sinh làm bài đạt kết quả cao nhất.
4.4. Học sinh và cha mẹ học sinh có con dự thi.
- Học sinh dự thi:
+ Đến Hội đồng thi đúng giờ, nếu đến sau khi có hiệu lệnh tính giờ làm bài

(14hl5) sẽ không được vào thi.
+ Mang theo thẻ học sinh hoặc căn cước công dân để xuất trình trước khi vào

phòng thi.

+ Bình tĩnh, tập trung làm bài đúng quy chế, đạt kết quả cao, chỉ ra ngoài sau
khi hết giờ làm bài, sau khi đã nộp và kí nộp bài thi. Trường họp nhất thiết phải ra
khỏi phòng thi, báo cáo cán bộ coi thi.

+ Thực hiện Test Covid- 19 theo lịch nhà trường. Thực hiện nghiêm túc về
công tác phòng chống dịch bệnh (Đeo khẩu trang, sát khuẩn, giữ khoảng cách..)

- Cha mẹ học sinh: Động viên, nhắc nhở đưa con đến điểm thi đúng giờ, an
toàn, thực hiện nghiêm túc về công tác phòng chống dịch bệnh.

Trên đây là thông báo về việc thi học sinh giỏi cấp Quận năm học 2021-
2022 của trường THCS Thạch Bàn. Đề nghị các đồng chí thực hiện nghiêm túc,
làm việc đúng quy chế để kì thi đạt kết quả cao./.

Noi nhận: KT. HIỆU TRƯỞNG
- BGH (để c/đ); TRƯỞNG
- GVNV (để t /h ) ;
- CMHS, HS dự thi (để Ư h);
- Lưu: VT, (05).

ị Minh Ngọc